D.D.G. n. 541

%  Mernistore dell '%ﬁwmfww,

O Y, 97

o deld " Upscversetes, ¢ dolle Recerca

02%?0[0 Mdﬁm g{)eyt'o»?w/e /w//c / 'COC;%/L' kz—%ma((//nw

- @bf(yﬂfaﬂe ‘.%ﬁw'ade -

Ufficio VI — Politiche formative. Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici

Bologna, 7 dicembre 2011

Prot.MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.0020559.07-12-2011

VISTO

VISTE

VISTO

VERIFICATA

VISTO

VISTA

IL VICE DIRETTORE GENERALE

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2008 recante “Linee
guida per la riorganizzazione del Sistema di istruzione e formazione tecnica superiore
e la costituzione degli Istituti Tecnici Superiori” registrato alla Corte dei Conti il
18/03/2008, registro n.3 foglio n.129;

le delibere regionali n. 1897 del 6 dicembre 2010 e n. 2427 del 20 dicembre 2010 che,
rispettivamente, avviano il processo di costituzione degli ITS relativamente alla
Programmazione 2008-2010 e approvano la costituzione di n. 7 Fondazioni ITS, di cui
al DPCM del 25 gennaio 2008, individuandone I'Istituto scolastico proponente;

il decreto di questa Direzione Generale n.549 prot.15342 del 23/12/2010 che ha
assegnato agli Istituti Scolastici enti di riferimento per le rispettive Fondazioni di
partecipazione sopraindicate, la somma di € 247.033,00 ciascuno per la costituzione e
I'attivita delle Fondazioni di partecipazione di cui al Capo ll-Istituti tecnici superiori-
(ITS) del DPCM del 25 gennaio 2008;

la costituzione formale entro il 31/12/2010 delle fondazioni di partecipazione
sopraindicate ;

il decreto di questa Direzione Generale n. 35 prot.10208 del 18 aprile 2011 che ha
assegnato agli Istituti Scolastici enti di riferimento per le rispettive Fondazioni di
partecipazione sopraindicate, la somma di € 38.161,14 ciascuno quale finanziamento
delle attivita della Fondazione di partecipazione, in particolare per favorire lo
svolgimento delle attivita propedeutiche di cui all’allegato C), punto 3, lett.A) del
D.P.C.M. 25 gennaio 2008;

la disponibilita in Banca d’ltalia della somma di € 202.318,00 sul capitolo 1464, piano
gestionale 1, esercizio finanziario 2011 quale contributo alla costituzione degli ITS di
cui sopra;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Anna Maria Palmieri  Tel. 051/3785260 e-mail: annamaria.palmieril0@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




R

 Merdstere doll Jotrurio 2ne,
0 % y
det! Dpscversetes ¢ dolle Recorca

IS
. ; 7 Ry
u%/’cw ./(foéwlrlca %e{ym;mé; /w//t / Cgm«céa-%o/ma(( e
- _(’Z:’{b'm'/)}ne %}Mﬂfa b -

Ufficio VI — Politiche formative. Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare alle Fondazioni di partecipazione di cui sopra, per
il tramite di ciascuna Istituzione Scolastica di riferimento, una quota-parte dei citati
fondi ministeriali, in parti uguali, quale finanziamento delle attivita;

CONSIDERATO che ¢ in fase di conferimento Vincarico di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna;

VISTO il D.D.G. n.106 del 3 maggio 2010 di incarico dirigenziale al Dott.Stefano Versari per la
Direzione dell’Ufficio | — Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale,
registrato alla Corte dei Conti reg.2 fg 16 in data 18 ottobre 2010, che assegna al
medesimo la funzione vicaria del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale
per 'Emilia-Romagna;

DECRETA
Art.1 - Ai seguenti Istituti Scolastici, quali enti di riferimento per le rispettive Fondazioni di

partecipazione sopraindicate, viene assegnata la somma di € 28.902, 57
cadauno,quale contributo statale per la costituzione della Fondazione stessa.

PROV ISTITUTO SCOL. FONDAZIONE IMPORTO

BO IS “Aldini Valeriani-Sirani”  “ITS per le nuove tecnologie per il made in Italy - € 28.902,57
sistema meccanica — automazione industriale”

FE IIS “G.B. Aleotti” “ITS per le tecnologie innovative, | beni e le attivita € 28.902,57
Culturali-sistema per I'abitare”

FC IT “Blaise Pascal” “ITS per le tecnologie dell'informazione e della €28.902,57
Comunicazione”

MO ITIS “Fermo Corni” “ITS per le nuove tecnologie per il made in Italy - € 28.902,57
sistema meccanica e materiali”

PR IS “Gal.Bocch.Sol.” “ITS per le nuove tecnologie per il made in Italy - € 28.902,57
sistema agroalimentare”

PC IS “G.Marconi” “ITS per la mobilita sostenibile-logistica e mobilita € 28.902,57
delle persone e delle merci”

RE ITIS “Leopoldo Nobili” “ITS per le nuove tecnologie per il made in Italy - € 28.902,57

sistema meccanica-meccatronica”

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Anna Maria Palmieri  Tel. 051/3785260 e-mail: annamaria.palmieril0@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



LS ﬂi"
 Menéstore detl S o s,
o del! Vncverseles o doble Recerce
J///ﬁ(/r Seolastica R (:9/('0 nale feer / 1@64:‘75.5',/(-'("—l%?(v-aye(iy/rrr

- f’/x"fﬂfk/bﬁ(ﬁ .mew)z le —

Ufficio VI — Politiche formative. Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici

Art.2 - I finanziamento di cui all’art.1 & vincolato allo svolgimento delle attivita della
Fondazione di partecipazione.
\ /

IL VICE D\RETTORE {G/ENE ALE

St faﬁ*w ari& \J
U

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di riferimento delle Fondazioni di partecipazione di cui al presente
atto.
Ai Presidenti delle Fondazioni di cui al presente atto.

Al Dirigente dell’Ufficio lI-Risorse finanziarie
p.c.
- All’'Assessorato alla scuola, formazione, lavoro, universita, della Regione Emilia-Romagna

- Alla Direzione Generale per I'lstruzione e Formazione Tecnica Superiore e per i rapporti con i
sistemi formativi delle regioni

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Anna Maria Palmieri  Tel. 051/3785260 e-mail: annamaria.palmieril0@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




